[image: image1.png]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ДУМА ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от  19 декабря 2024  года  № 519
       р.п. Лебяжье

Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Лебяжьевского муниципального округа Курганской области на 2025-2026 годы

             В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом  Лебяжьевского муниципального округа Курганской области, Дума Лебяжьевского муниципального округа Курганской области
РЕШИЛА:

           1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Лебяжьевского муниципального округа Курганской области на 2025-2026 годы согласно приложению к настоящему решению.
2. Отделу экономики и управления муниципальным  имуществом Администрации Лебяжьевского муниципального округа  в течение месяца с даты вступления в силу настоящего решения обеспечить его размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с требованиями законодательства.
3. Решение вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную  комиссию Думы Лебяжьевского муниципального округа Курганской области по бюджету, финансам и налоговой политике.

Председатель Думы Лебяжьевского
муниципального округа  Курганской области                                                       С.М. Герасимова
Глава Лебяжьевского муниципального округа

Курганской области                                                                                                    И.В. Фадеева
Приложение

                                                                           к решению Думы Лебяжьевского муниципального округа Курганской области
от ________ 2024 года № ____ «Об утверждении

прогнозного плана (программы) приватизации

муниципального имущества Лебяжьевского

муниципального округа Курганской области на

2025-2026 годы»
Прогнозный план (программа) приватизации

муниципального имущества Лебяжьевского муниципального округа

Курганской области на 2025-2026 годы

1. Введение

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Лебяжьевского муниципального округа  Курганской области (далее – Программа приватизации) на 2023-2024 годы разработан в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178 ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и содержит перечень объектов муниципальной собственности Лебяжьевского муниципального округа Курганской области, подлежащих приватизации в 2025-2026 годах

2. Цели и задачи программы приватизации
Основными целями и задачами государственной политики в области приватизации муниципального имущества Лебяжьевского муниципального округа Курганской области в 2025-2026 годах являются:
- оптимизация состава муниципального имущества Лебяжьевского муниципального округа Курганской области;

- увеличение доходов  бюджета Лебяжьевского муниципального округа за счет средств от приватизации.
3. Прогнозный перечень объектов муниципальной собственности Лебяжьевского муниципального округа Курганской области, подлежащих приватизации в 2025-2026 года

	№ п/п
	Наименование объекта
	Место нахождения
	Сроки приватизации

	1.
	Объект незавершенного строительства
	Россия,Курганская область, Лебяжьевский район, с. Прилогино, ул. Молодежная, д. №12
45:10:011002:73
	2 квартал 2025 года

	2.
	Автобус ПАЗ
	Курганская область, р.п.Лебяжье
	3 квартал 2025 года

	3.
	Нежилое здание
	Курганская область ,Лебяжьевский район, с. Головное, ул. Школьная 3
45:10:021002:134
	2 квартал 2025 года

	4.
	Нежилое здание
	Курганская область, Лебяжьевский район, д.Верхнеглубокое, ул. Молодежная,дом №5
45:10:020502:545
	3 квартал 2025 года

	5.
	Нежилое здание
	Курганская область, Лебяжьевский район,с.Центральное, ул. Школьная, 14
45:10:050201:580
	3 квартал 2025 года

	6.
	Нежилое здание бани
	Курганская область, Лебяжьевский район, р.п.Лебяжье,ул. Лукияновская,70
45:04:040801:626
	3 квартал 2025 года

	7.
	Железобетонные полурамы  РПС для каркасов
	40 штук
	2 квартал 2025 года

4. Расходы связанные с программой приватизации
        Предполагаемые расходы связанные с реализацией программы приватизации составят

24000 (двадцать четыре тысячи) рублей.

5. Ожидаемые результаты реализации программы приватизации

В результате реализации программы приватизации в доход бюджета Лебяжьевского муниципального округа предполагается поступление средств в сумме 1000000 (один миллион)  рублей
6. Основной исполнитель программы приватизации
Основным исполнителем программы приватизации на 2025-2026 годы является Администрация Лебяжьевского муниципального округа Курганской области
7. Система контроля за выполнением программы приватизации
Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную  комиссию Думы Лебяжьевского муниципального округа Курганской области по бюджету, финансам и налоговой политике.

PAGE